
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CAAC/PROGRAD Nº 21, DE 15 DE MAIO DE 2023
CHAMADA PÚBLICA DO PSV 2023-1/UFGD

O  COORDENADOR  DE  ASSUNTOS  ACADÊMICOS, da  Fundação  Universidade  Federal  da 
Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria da Reitoria da UFGD nº  
538, de 12/06/2015, e a Instrução de Serviço nº 117, de 15/12/2022, e em conformidade com o Edital de  
Abertura CS nº 09, de 20/09/2022, RESOLVE:

1. Este Edital tem por objetivo convocar os candidatos  NÃO CONVOCADOS EM CHAMADAS 
ANTERIORES e classificados no PSV 2023-1, exceto o curso de Medicina, relacionados no ANEXO I, para 
participarem da CHAMADA PÚBLICA, respeitando a opção de inscrição de cada candidato.

2. As matrículas obedecerão a ordem de classificação dos candidatos, bem como o quantitativo de 
vagas disponíveis, conforme disponível no quadro abaixo,  não sendo direito subjetivo à efetivação da 
matrícula  dos  convocados  além  do  número  exato  de  vagas  ou  em  cursos  diferentes  da  sua 
inscrição.

CURSOS AMPLA
CONC

RV IND 

Reserva de Vagas

RENDA MENOR RENDA MAIOR
PPI Outros PPI Outros

PCD
N 

PCD
PCD

N 
PCD

PCD
N 

PCD
PCD

N 
PCD

ADMINISTRAÇÃO 4 0 0 1 1 1 0 1 0 0

AGRONOMIA 2 1 1 2 0 1 0 1 0 0

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

DIREITO 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0

EDUCAÇÃO FÍSICA 3 0 1 1 0 0 0 0 0 0

ENGENHARIA CIVIL 4 1 1 1 1 0 1 1 1 1

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO 8 0 1 2 0 1 0 1 1 2

NUTRIÇÃO 4 0 0 2 0 2 1 1 0 1

PEDAGOGIA 1 0 0 2 0 1 0 1 0 0

PSICOLOGIA 3 0 1 0 0 1 1 1 0 0

RELAÇÕES INTERNACIONAIS 5 0 0 3 0 1 0 3 0 1

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 1 0 1 1 1 1 0 2 1 0

ZOOTECNIA 5 0 1 1 0 1 0 1 1 0

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



3.  INFORMAR que  o  candidato  perderá  o  direito  à  vaga  e  será  substituído  pelo  candidato 
imediatamente subsequente na lista de classificação do curso, se for convocado e não cumprir os requisitos  
para a matrícula no qual está classificado e inscrito. 

3.1. INFORMAR que, em caso de não preenchimento das vagas, os candidatos universais que 
cumprirem os requisitos deste Edital  poderão preencher seguindo a classificação e dentro do limite de 
vagas disponíveis.

3.2. INFORMAR que o candidato que tiver concluído seus estudos de Ensino Médio (Educação 
Básica  ou  Educação  Profissional  de  Nível  Técnico),  ou  equivalente,  em  estabelecimento  de  ensino 
estrangeiro deverá ter a sua equivalência de estudos declarada pelo Conselho Estadual de Educação, com 
data anterior à da sua matrícula.

QUADRO I

CHAMADA PÚBLICA PSV 2023

Todos os Candidatos

CHAMADA PÚBLICA

Envio de todos os documentos exigidos – documentação geral, documentação para 
análise de renda ou CadÚnico e autodeclaração de negro/a (preto/a ou pardo/a) ou 
indígena – para o e-mail da (Secaf – QUADRO II) a partir da publicação do edital até 

o dia 18 de maio

3.3.  Ao encaminhar e-mail para a Secretaria Acadêmica da Faculdade (Secaf), obrigatoriamente: 
a. no título do e-mail deverá constar: PSV   202  3  -  1   - Chamada Pública   seguido de seu nome   
completo;
b. no corpo do texto do e-mail deverá constar o seu nome completo, curso de graduação, tipo 
de sistema de ingresso (ampla concorrência ou vaga reservada),  nome do Processo Seletivo 
(PSV 2023-1 – Chamada Pública).

3.4 No dia 19 de maio de 2023 a Secretaria Acadêmica da Faculdade (Secaf) classificará os candidatos 
que se manifestaram e efetuará a matrícula pela ordem de classificação dentro do limite de vagas deste 
Edital. Nos casos de candidatos de vagas reservadas, serão agendados com as comissões e em caso de  
deferimento da comissão, a matrícula será realizada.

4. INFORMAR que para realizar a matrícula, o candidato deve:

4.1. Para  TODOS OS CANDIDATOS CONVOCADOS (ampla concorrência e vaga reservada), 

encaminhar nos prazos estabelecidos no QUADRO I, as cópias legíveis, no formato PDF, dos documentos 

exigidos deste Edital para o e-mail da secretaria acadêmica da faculdade (Secaf) conforme QUADRO 

II.:

a) Todos os candidatos: Documentação geral, conforme o Anexo V;

b)  Candidatos  de  vaga  reservada  renda  menor  que  1,5  salários  mínimos:   A apuração  e 

comprovação da renda familiar bruta mensal de 1,5 salários mínimos per capita tomará por referência, as 

informações do Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal (CadÚnico), por meio da 

apresentação do comprovante de inscrição  e da folha resumo. O comprovante de cadastro deverá ser 

emitido na página eletrônica do Governo Federal, disponível em cadunico.dataprev.gov.br . A Folha Resumo 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



é emitida presencialmente no CRAS ou nos órgãos responsáveis pela política de transferência de renda do 

município.

A data da última atualização não poderá exceder 6 meses da data de inscrição no Processo 

Seletivo Vestibular.

O  CadÚnico,  estará  dessa  forma,  substituindo  apenas  as  documentações  exigidas  para 

comprovação de  renda prevista  no  Edital  de Divulgação  PROGRAD nº    86  /20  22  ,  para  aqueles  que se 

inscreveram na modalidade renda per capta inferior ou igual a 1,5 salários-mínimos

Na comprovação do CadÚnico deverá constar o nome do/a candidato/a, ainda que este/a não 

seja o/a titular do cadastro.

Orientamos  que  os  candidatos  não  deixem para  última  hora  a  aquisição  da  comprovação  de 

cadastro no CadÚnico, sob o risco de não conseguirem obter este documento a tempo. Em se tratando de 

novo cadastro, o sistema não gera automaticamente o Número de Identificação Social (NIS), sendo este 

número imprescindível para a identificação da pessoa cadastrada.

Os candidatos que não apresentarem o CadÙnico deverão apresentar a documentação constante 

no Edital de Divulgação PROGRAD nº   86  /20  22   para avaliação da renda.

c)  Candidatos  de  vaga  reservada  autodeclarados  pretos,  pardos  ou  indígenas: 

Autodeclaração de negro/a (preto/a ou pardo/a), disponível no Anexo III / Declaração de etnia e de vínculo 

com comunidade indígena, disponível no Anexo II.

QUADRO II

Envio da documentação por e-mail para a Secretaria Acadêmica do Curso de Graduação 
(SECAF)

Cursos Secretarias Acadêmicas E-mail

Matrículas em Agronomia, 
Engenharia Agrícola, 
Engenharia de Aquicultura 
e Zootecnia

Secretaria Acadêmica da FCA 
(secaf/FCA) Tel.:  3410-2352

matricula.fca@ufgd.edu.br

Matrículas em Direito e 
Relações Internacionais

Secretaria Acadêmica da FADIR 
(secaf/FADIR) Tel.:  3410-2893

matricula.fadir@ufgd.edu.br

Matrículas em 
Administração, Ciências 
Contábeis e Ciências 
Econômicas

Secretaria Acadêmica da FACE 
(secaf/FACE) Tel.:  3410-2042

matricula.face@ufgd.edu.br

Matrículas em 
Biotecnologia, Ciências 
Biológicas e Gestão 
Ambiental

Secretaria Acadêmica da FCBA 
(secaf/FCBA) Tel.:  3410-2190

matricula.fcba@ufgd.edu.br

Matrículas em Engenharias 
de: Alimentos, Civil, 
Energia, Mecânica e 
Produção

Secretaria Acadêmica da FAEN 
(secaf/FAEN) Tel.:  3410-2165

matricula.faen@ufgd.edu.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br

https://files.ufgd.edu.br/arquivos/arquivos/78/LICENCIATURA-EM-EDUCACAO-DO-CAMPO-PSLEDUC/PSLEDUC%20-%202023/EDITAL%20DE%20DIVULGA%C3%87%C3%83O%20PROGRAD%20N%C2%BA%2086.2022%20-%20Documentos%20exigidos%20para%20matricula%20-%20Retificado%20(Cad%C3%BAnico).pdf
mailto:matricula.faen@ufgd.edu.br
mailto:matricula.fcba@ufgd.edu.br
mailto:matricula.face@ufgd.edu.br
mailto:matricula.fadir@ufgd.edu.br
mailto:matricula.fca@ufgd.edu.br
https://files.ufgd.edu.br/arquivos/arquivos/78/LICENCIATURA-EM-EDUCACAO-DO-CAMPO-PSLEDUC/PSLEDUC%20-%202023/EDITAL%20DE%20DIVULGA%C3%87%C3%83O%20PROGRAD%20N%C2%BA%2086.2022%20-%20Documentos%20exigidos%20para%20matricula%20-%20Retificado%20(Cad%C3%BAnico).pdf
https://files.ufgd.edu.br/arquivos/arquivos/78/LICENCIATURA-EM-EDUCACAO-DO-CAMPO-PSLEDUC/PSLEDUC%20-%202023/EDITAL%20DE%20DIVULGA%C3%87%C3%83O%20PROGRAD%20N%C2%BA%2086.2022%20-%20Documentos%20exigidos%20para%20matricula%20-%20Retificado%20(Cad%C3%BAnico).pdf
https://files.ufgd.edu.br/arquivos/arquivos/78/LICENCIATURA-EM-EDUCACAO-DO-CAMPO-PSLEDUC/PSLEDUC%20-%202023/EDITAL%20DE%20DIVULGA%C3%87%C3%83O%20PROGRAD%20N%C2%BA%2086.2022%20-%20Documentos%20exigidos%20para%20matricula%20-%20Retificado%20(Cad%C3%BAnico).pdf
https://files.ufgd.edu.br/arquivos/arquivos/78/LICENCIATURA-EM-EDUCACAO-DO-CAMPO-PSLEDUC/PSLEDUC%20-%202023/EDITAL%20DE%20DIVULGA%C3%87%C3%83O%20PROGRAD%20N%C2%BA%2086.2022%20-%20Documentos%20exigidos%20para%20matricula%20-%20Retificado%20(Cad%C3%BAnico).pdf
https://files.ufgd.edu.br/arquivos/arquivos/78/LICENCIATURA-EM-EDUCACAO-DO-CAMPO-PSLEDUC/PSLEDUC%20-%202023/EDITAL%20DE%20DIVULGA%C3%87%C3%83O%20PROGRAD%20N%C2%BA%2086.2022%20-%20Documentos%20exigidos%20para%20matricula%20-%20Retificado%20(Cad%C3%BAnico).pdf
https://files.ufgd.edu.br/arquivos/arquivos/78/LICENCIATURA-EM-EDUCACAO-DO-CAMPO-PSLEDUC/PSLEDUC%20-%202023/EDITAL%20DE%20DIVULGA%C3%87%C3%83O%20PROGRAD%20N%C2%BA%2086.2022%20-%20Documentos%20exigidos%20para%20matricula%20-%20Retificado%20(Cad%C3%BAnico).pdf
https://files.ufgd.edu.br/arquivos/arquivos/78/LICENCIATURA-EM-EDUCACAO-DO-CAMPO-PSLEDUC/PSLEDUC%20-%202023/EDITAL%20DE%20DIVULGA%C3%87%C3%83O%20PROGRAD%20N%C2%BA%2086.2022%20-%20Documentos%20exigidos%20para%20matricula%20-%20Retificado%20(Cad%C3%BAnico).pdf


Matrículas em Engenharia 
de Computação, Física, 
Matemática, Química e 
Sistemas de Informação

Secretaria Acadêmica da FACET 
(secaf/FACET) Tel.:  3410-2073

matricula.facet@ufgd.edu.br

Matrículas em Artes 
Cênicas e Letras

Secretaria Acadêmica da FALE 
(secaf/FALE) Tel.:  3410-2012

matricula.fale@ufgd.edu.br

Matrículas em Nutrição
Secretaria Acadêmica da FCS 
(secaf/FCS) Tel.:  3410-2344

matricula.fcs@ufgd.edu.br

Matrículas em Ciências 
Sociais, Geografia, 
História e Psicologia

Secretaria Acadêmica da FCH 
(secaf/FCH) Tel.:  3410-2296

matricula.fch@ufgd.edu.br

Matrículas em Educação 
Física e Pedagogia

Secretaria Acadêmica da FAED 
(secaf/FAED) Tel.:  3410-2119

matricula.faed@ufgd.edu.br

5.  Procedimentos  para  preenchimento  de  vaga  reservada  de  candidatos  autodeclarados 

pretos, pardos ou indígenas:

5.1. Para  o  candidato que  optou  pelo  preenchimento  de vaga  reservada  de  candidatos 

autodeclarados pretos, pardos ou indígenas:

5.1.1. INFORMAR que os procedimentos da Comissão de Heteroidentificação Geral da UFGD para 

autodeclarados negros (pretos e pardos), para fins de preenchimento das vagas reservadas nos concursos 

seletivos vigentes pela Lei 12.711/2012 estão presentes na Resolução COUNI nº. 283, de 25 de agosto de 

2022.

5.1.2. O telecomparecimento dos convocados é pessoal, telepresencial, inadiável e intransferível.

5.1.3. A Comissão  de  Heteroidentificação  Geral  da  UFGD  atuará  nos  dias  e  horários  a  serem 

agendados  na  Sala  de  Recepção  Virtual:  https://meet.google.com/uxvqzem-nbc e  o  agendamento  da 

comissão será enviado no email cadastrado do candidato para o processo seletivo do qual se inscreveu,  

após o envio da autodeclaração.

5.1.4. A autodeclaração de negro/a (preto/a ou pardo/a), disponível no Anexo III deverá ser datada e 

assinada pelo/a convocado/a.

5.1.5. O candidato convocado deverá telecomparecer, portando um documento de identidade oficial 

com foto.

5.1.6.  Em  hipótese  alguma  será  permitida  ao  candidato  a  realização  do  procedimento  de 

heteroidentificação  telepresencial  por  procuração,  correspondência,  presencial  ou  qualquer  outro  meio 

telepresencial  fora  das  condições  técnicas  estabelecidas  pela  Comissão  Geral  de  Heteroidentificação 

Telepresencial.

5.1.7.  O  candidato  convocado  que  não  telecomparecer  perante  a  comissão  específica  de 

heteroidentificação telepresencial no prazo estabelecido terá a sua autodeclaração de negro/a (preto/a ou 

pardo/a) não confirmada em caráter terminativo para a vaga de cotas.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br

https://meet.google.com/uxvqzem-nbc
mailto:matricula.faed@ufgd.edu.br
mailto:matricula.fch@ufgd.edu.br
mailto:matricula.fcs@ufgd.edu.br
mailto:matricula.fale@ufgd.edu.br
mailto:matricula.facet@ufgd.edu.br


5.1.8. Será de responsabilidade do convocado, providenciar os recursos para sua participação em 

sala/sessão  de  webconferência  telepresencial  de  realização  do  procedimento  de  heteroidentificação 

telepresencial, principalmente:

a)  Dispositivo  computacional  (computador,  notebook,  netbook,  tablet  ou  smartphone)  com 

teclado, webcam, microfone e saída de áudio em caixa de som ou fone de ouvido, com 

acesso à internet banda larga com conexão estável e pacote de dados suficientes para uma 

hora de sessão de webconferência, bem como ligação a rede de energia elétrica regular 

e/ou bateria, suficientes para uma hora de sessão de webconferência;

b) Programas  mínimos  instalados  de  navegador  de  internet,  em  versão  atualizada  e 

operacional para webconferência de sons e imagens (deve testar com antecedência), bem 

como, uma conta básica de acesso a correio eletrônico (e-mail);

c) Ambiente (preferencialmente escritório, sala, quarto, edícula ou similar) com paredes, porta e 

espaço suficientes para distanciamento da câmera do dispositivo para enquadramento da 

imagem e privacidade que garanta o sigilo do procedimento, sem a entrada, presença ou 

permanência de qualquer pessoa estranha ao procedimento;

d) Condições  de  luminosidade  suficientes  para  visualização  nas  imagens  captadas  pela 

câmera de meio corpo sentado do candidato convocado, sem déficit de luz que configure 

escuro  ou  excesso  de  luz  que  configure  muita  claridade  que  possam  comprometer  a 

visibilidade e nitidez das imagens, bem como condições acústicas suficientes no ambiente 

para se ouvir de forma inteligível a comunicação em áudio dos participantes.

5.1.9.  Excepcionalmente,  para  candidatos  convocados  que,  comprovadamente,  não  tiverem 

condições  de  providenciarem  os  recursos  tecnológicos  necessários,  a  UFGD  providenciará  sala  ou 

posto/estação com dispositivo computacional conectado à internet, na Unidade I na Cidade de Dourados, 

para  acesso  telepresencial  a  Comissão.  A  demanda  deverá  ser  apresentada  para  o  email  

cotasraciais@ufgd.edu.br .

5.1.10.  O convocado que seja pessoa com deficiência e necessitar de condições especiais para 

participação na sessão de webconferência telepresencial deverá solicitar tal condição com antecedência. A 

demanda deverá ser apresentada para o email cotasraciais@ufgd.edu.br .

5.1.11. Se no horário ou durante a sessão de webconferência telepresencial ocorrer interrupção no 

fornecimento de energia elétrica ou interrupção na conexão de internet, comprovadamente ocasionados por  

eventos fortuitos, mediante solicitação do convocado no mesmo dia e a critério da Comissão, poderá ser  

agendada  uma  segunda  e  última  sessão  de  webconferência  telepresencial  para  o  procedimento  de 

heteroidentificação  telepresencial.  A  demanda  deverá  ser  apresentada  para  o  email 

cotasraciais@ufgd.edu.br.

5.1.12. O  candidato,  após  ingresso  em  sala/sessão  de  webconferência  telepresencial,  será 

encaminhado  individualmente,  para  sua  sessão  específica,  para  a  realização  do  procedimento  de 

heteroidentificação telepresencial complementar à sua autodeclaração, devendo realizar procedimento de 

identificação e registro de telepresença no momento de sua entrada na sessão.

5.1.13. O  candidato  menor  de  dezoito  anos  deverá  se  apresentar  telepresencialmente 

acompanhado por pessoa que seja seu responsável legal.
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br

mailto:cotasraciais@ufgd.edu.br
mailto:cotasraciais@ufgd.edu.br
mailto:cotasraciais@ufgd.edu.br


5.1.14. O procedimento de heteroidentificação telepresencial será registrado por meio de gravação 

audiovisual da webconferência.

5.1.15. Caso a autodeclaração não seja confirmada pela Comissão, o convocado poderá ingressar 

com recurso, conforme previsto no Art. 10 da Resolução COUNI nº. 283, de 25 de agosto de 2022:

a) O  convocado  deverá  enviar  o  formulário  de  recurso  (ANEXO  IV)  para  o  e-mail 

cotasraciais@ufgd.edu.br até o prazo estabelecido pela comissão.

b) O recurso será analisado de acordo com o art. 10, 11, 12, 13 e 14 da Resolução COUNI nº. 

283, de 25 de agosto de 2022 e o resultado será publicado na página do processo seletivo.

c) O recurso  é pessoal e presencial será realizado no dia  estabelecido a ser agendado. O 

endereço  será  informado  no  edital  de  divulgação  do  resultado  do  procedimento  de 

heteroidentificação.

5.1.16. Informar que a confirmação de autodeclaração de negro/a (preto/a ou pardo/a) realizada por 

Comissão Específica de Heteroidentificação Telepresencial poderá ser revista a qualquer tempo mesmo 

após a matrícula do/a aluno/a, mediante determinação da Reitoria, a partir de acolhimento de denúncia de 

irregularidade na ocupação da vaga reservada ou por ato de ofício.

5.1.17. INFORMAR  que  os  candidatos  inscritos  para  Reserva  de  vagas  indígenas  deverão 

apresentar  no  prazo  estabelecido  no  QUADRO  I  o  ANEXO  II  deste  edital  devidamente  preenchido  e  

assinado no email da Secaf (QUADRO II) do seu curso no prazo estabelecido no QUADRO I.

6. INFORMAR que a reserva de vaga não é garantia de efetivação da matrícula, pois o convocado 

deve comprovar a modalidade a qual optou no momento da inscrição do Processo Seletivo.

7.  ESCLARECER que,  caso  se  comprove,  a  qualquer  momento,  inclusive  após  a  matrícula 

efetuada, que os documentos comprobatórios apresentados não são legítimos ou idôneos, a matrícula será 

cancelada.

Cristiano Rodrigues Fernandes
Coordenador de Assuntos Acadêmicos

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br

mailto:cotasraciais@ufgd.edu.br


ANEXO I

Curso Classif. 
Univers
al

Classif 
Reserva

Nome Tipo de Inscrição Nota

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

1 1 HARRISON LUIZ AMARAL 
CAETANO

OUT MAIOR 2757.13

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

2 ANA VITÓRIA ALVES KURAK UNIVERSAL 2731.06

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

3 BEATRIS RODRIGUES UNIVERSAL 2723.5

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

4 LUANA THAINÁ DE SOUZA 
ANDRADE

UNIVERSAL 2683.79

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

5 RONILDO COSTA PALACIO UNIVERSAL 2682.64

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

6 KAIO GABRIEL AGUSTINHO 
ALVES

UNIVERSAL 2645.84

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

7 NADINE APARECIDA 
FERNANDES GAUTO

UNIVERSAL 2619.99

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

8 CLEYTON LUIZ MONTEIRO 
VITORINO

UNIVERSAL 2617.58

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

9 VINÍCIUS LIMA NUNES 
SILVEIRA

UNIVERSAL 2614.76

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

10 JULIANO TELES DOS REIS UNIVERSAL 2607.91

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

11 1 LUIZA MARIANE PROENCA 
AFONSO

OUT MENOR 2586.92

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

12 2 TAINA ZANETTE DOS SANTOS OUT MENOR 2581.58

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

13 DEBORA CHAMORRO NUNES UNIVERSAL 2562.79

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

14 ANA CAROLINA MORENO DE 
BARROS

UNIVERSAL 2556.18

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

15 3 MILLA KASPECHAKI DO 
AMARAL

OUT MENOR 2535.85

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

16 4 MARIANA VITÓRIA CARVALHO 
DA SILVA

OUT MENOR 2534.34

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

17 LEONARDO JESUS MENDOZA 
DAZA

UNIVERSAL 2522.22

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

18 CAROLINE XAVIER CLARO UNIVERSAL 2517.86

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

19 5 NANCI APARECIDA DA SILVA OUT MENOR 2498.12

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

20 2 NICOLLY SOARES WENDLER OUT MAIOR 2496.94

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

21 PAULA NOGUEIRA NAVARRO 
LEMES

UNIVERSAL 2439.02

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

22 VÍTOR HUGO DE ARAUJO 
ALEGRE

UNIVERSAL 2386.64

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

23 THAMIRIS LUZIA FERNANDES UNIVERSAL 2373.87

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

24 PAULO SERGIO AMORIM DA 
SILVA

UNIVERSAL 2324.8

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

25 ALESSANDRA INACIO 
CORREIA

UNIVERSAL 2311.64

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

26 1 DIEGO AZEVEDO CEZÁRIO RVI UNIVERSAL 2302.76

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

27 GEOVANA FERRAZ ANCELMO UNIVERSAL 2301.01

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

28 NHATYLA DE OLIVEIRA 
TERENCIANO

UNIVERSAL 2277.79

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

29 6 GEOVANA FERNANDES RUIZ OUT MENOR 2273.45

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

30 2 VANESSA BRITES ARCE RVI UNIVERSAL 2269.37

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

31 VINÍCIUS RIQUELME SILVA UNIVERSAL 2260.35

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

32 MARIA ELOISA DE SOUSA LIMA UNIVERSAL 2260.3

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

33 3 LINCOLN ALVES DA SILVA OUT MAIOR 2241.15

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

34 4 VICTOR HUGO YOSHIHARU 
OGAWA

OUT MAIOR 2206.41

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

35 1 FERNANDA BARTOLO TARIFA 
PEREIRA

IPP MENOR 2196.93

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

36 DEBORA LORENZON 
DOMINGOS

UNIVERSAL 2152.57

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

37 5 CARLOS ANTONIO CRUZ DA 
SILVA

OUT MAIOR 2143

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

38 7 GABRIELLY UGARTE BONARDI OUT MENOR 2120.77

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

39 2 JÚLIA QUÉZIA OLIVEIRA 
RIBEIRO

IPP MENOR 2120.04

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

40 8 PRISCILA XAVIER DA SILVA 
JAHRMANN

OUT MENOR 2093.87

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

41 GUILHERME ADÃO 
FERNANDES

UNIVERSAL 2067.17

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

42 3 GUSTAVO SILVA DOS SANTOS IPP MENOR 2036.8

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

43 PATRÍCIA MONTEIRO 
BANDECHI BRITO SILVA

UNIVERSAL 2008.76

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

44 EVELYN JAINE SESTARI 
CARVALHO

UNIVERSAL 1985.46

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

45 BRUNA LETISCIA LOPES 
FERBONIO

UNIVERSAL 1968.61

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

46 DIEGO CABREIRA DA SILVA UNIVERSAL 1968.29

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

47 MATHEUS OLIVEIRA 
HONORATO

UNIVERSAL 1967.87

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

48 EUZEBIO JOSE FERBONIO 
LOPES

UNIVERSAL 1904.44

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

49 3 PATRÍCIA DA SILVA PEDRO RVI UNIVERSAL 1894.53

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

50 9 CECILIA PAES KOZIMA OUT MENOR 1868.04

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

51 10 EMILLY CAROLINE SILVA OUT MENOR 1845.55

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

52 11 DANILO LIMA DOMINGUES OUT MENOR 1758.31

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

53 4 RICARDINHO MARTINS 
FREITAS

RVI UNIVERSAL 1538.04

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

54 4 LUCAS UILLE DE LIMA IPP MENOR 1536.21

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

55 5 HIANMISLEINE BARRIOS 
ISNARDE MORAIS

RVI UNIVERSAL 1485.16

0622 - ADMINISTRAÇÃO 
- BACHARELADO

56 6 VALDILENE RAMIRES RVI UNIVERSAL 1301.12

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

1 EVELLYN DE OLIVEIRA 
NASCIMENTO

UNIVERSAL 2953.35

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

2 CAMILA SPIECKER UNIVERSAL 2942.25

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

3 BRUNO WILHAN CHAGAS DE 
BESSA

UNIVERSAL 2907.15

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

4 AMANDA AVALOS CARVALHO UNIVERSAL 2895.87

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

5 JOÃO VITOR UNIVERSAL 2892.84

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

6 LUIS AUGUSTO ZOTTI DA 
SILVA

UNIVERSAL 2880.62

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

7 JOEL BORGHARDT DE 
VARGAS

UNIVERSAL 2844.83

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

8 1 ALINE MANSANO ZANELLA OUT MAIOR 2842.11

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

9 2 LÍVIA BEATRIZ ALMEIDA 
ZANATTA

OUT MAIOR 2840.87

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

10 3 FERNANDO D' OLIVEIRA 
CANDIDO

OUT MAIOR 2834.35

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

11 KAUÃ SARATE SILVA UNIVERSAL 2815.04

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

12 ANA MARIA SOARES ALMEIDA 
DA SILVA

UNIVERSAL 2814.6

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

13 MARIA EDUARDA NUNES 
RAMPAZO

UNIVERSAL 2796.5

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

14 DOUGLAS MARQUES DE 
CASTRO

UNIVERSAL 2793.44

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

15 DAVI LUCAS BERTOLINO DE 
ALENCAR

UNIVERSAL 2777.16

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

16 MARIA EDUARDA MORAIS 
RODRIGUES

UNIVERSAL 2774.77

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

17 JOÃO MATHEUS CAMPANHOLI 
GILBERT

UNIVERSAL 2768.18

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

18 SAMUEL MITTANCK UNIVERSAL 2764.98

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

19 GEOVANA ALVES MARTINS 
GOMES

UNIVERSAL 2762.7

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

20 4 EDUARDO HENRIQUE 
PEDROSO MONTANDON

OUT MAIOR 2760.71

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

21 SARAH CRISTINA DE BARROS 
NEVES

UNIVERSAL 2738.12

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

22 ANA CAROLINA LIMA BEZERRA UNIVERSAL 2735.87

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

23 5 ANA CAROLINA SISMER DINIZ OUT MAIOR 2727.76

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

24 LORENA RODELINI UNIVERSAL 2720.21

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

25 1 VICTOR GARCIA HOLSBAQUE OUT MENOR 2708.68

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

26 TACIANY APARECIDA VOGEL UNIVERSAL 2704.85

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

27 BRUNO MARIANO BLEY 
COTTICA

UNIVERSAL 2695.28

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

28 PAMELA AQUINO VERA UNIVERSAL 2692.19

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

29 6 JEFFERSON CORRÊA DE 
OLIVEIRA

OUT MAIOR 2691.32

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

30 ANA LUÍSA MACEDO CANEVARI UNIVERSAL 2687.74

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

31 LUCAS NASCIMENTO AMARAL 
DE FIGUEIREDO

UNIVERSAL 2676.06

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

32 LUCIRENE RODRIGUES DO 
NASCIMENTO GOMES

UNIVERSAL 2659.51

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

33 DANIEL HENRIQUE TOMAZ 
GARCIA

UNIVERSAL 2657.86

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

34 SUEL DA SILVA SOARES UNIVERSAL 2657.52

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

35 7 HEITOR NUNES SANTANA OUT MAIOR 2644.65

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

36 8 JOAO PEDRO VAZ PERO OUT MAIOR 2626.57

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

37 MARIA LUISA APARECIDA 
ARAUJO BATISTA

UNIVERSAL 2618.1

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

38 PEDRO MATOZO CRIVELLARO UNIVERSAL 2616.82

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

39 JOSE ALEX DA SILVA CORREA UNIVERSAL 2616.42

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

40 2 RENATA GERALDELLI DOS 
SANTOS

OUT MENOR 2614.2

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

41 9 ISABELY MARQUES FRANCO OUT MAIOR 2613.02

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

42 ROBERTO TRENTIN UNIVERSAL 2608.12

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

43 GABRIEL OLIVEIRA SOUZA UNIVERSAL 2599.17

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

44 ISADORA ARAKAKI DE 
OLIVEIRA

UNIVERSAL 2593.8

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

45 MATHEUS IRENO ARNHOLD 
COLMAN

UNIVERSAL 2586.71

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

46 LEONARDO DA SILVA PARDIN UNIVERSAL 2578.84

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

47 10 GUILHERME LEMES PAIVA OUT MAIOR 2578.38

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

48 GABRIEL CASTRO SOUTO UNIVERSAL 2558.02

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

49 11 AMANDA DA SILVA AGUIAR 
ALVES

OUT MAIOR 2557.03

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

50 3 MARCOS VINICIOS ALVES 
ORTIZ

OUT MENOR 2548.24

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

51 LUÍS EDUARDO SANTOLINI 
ZAQUI ARAUJO

UNIVERSAL 2547.86

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

52 12 EDUARDA LUNA BOLZAN OUT MAIOR 2541.32

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

53 4 WANDER GABRIEL KARNOPP 
DAUZACHER

OUT MENOR 2540.36

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

54 TAINA DA SILVA SALDANHA UNIVERSAL 2539.25

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

55 13 MARCELO AUGUSTO DA SILVA 
TEIXEIRA

OUT MAIOR 2534.81

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

56 14 CARLA LOIANE CARVALHO DE 
OLIVEIRA

OUT MAIOR 2510.14

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

57 5 JOÃO MARCOS NASCIMENTO 
DE JESUS

OUT MENOR 2499.55

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

58 15 ALLAN PONSE BORGES OUT MAIOR 2476.21

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

59 JOAO PEDFO MARCON UNIVERSAL 2467.02

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

60 FERNANDO KOITI KONAKA UNIVERSAL 2465.27

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

61 DAVI JOÃO BLEY COTTICA UNIVERSAL 2462.48

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

62 KENZO FERNANDO MARIN 
NISHIOKA

UNIVERSAL 2459.84

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

63 GABRIELA DA SILVA NANTES UNIVERSAL 2458.95

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

64 16 LUIS RICARDO SANTOS DA 
CRUZ

OUT MAIOR 2458.18

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

65 PÂMELA SANTOS DA SILVA UNIVERSAL 2444.55

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

66 6 KIICHI KODAMA NETO OUT MENOR 2430.63

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

67 7 JULIA BETONI DE SOUZA OUT MENOR 2415.88

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

68 LAURA HEVELISE TEODORO 
DE SOUZA

UNIVERSAL 2406.9

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

69 TAMIRES ANDRADE BORGES UNIVERSAL 2399.38

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

70 17 PEDRO HENRIQUE DE 
OLIVEIRA KOSLINSKI

OUT MAIOR 2382.19

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

71 18 EVILIN SCHLUCHTING PAZ 
SARTARELO

OUT MAIOR 2374.27

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

72 19 LUIZ OTÁVIO MONTERA 
MARTINS

OUT MAIOR 2361.12

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

73 8 BEATRIZ BENITE FREIRE OUT MENOR 2339.62

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

74 9 JULIA NASCIMENTO MIOLA OUT MENOR 2336.59

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

75 20 EDUARDO CARDOSO POLL OUT MAIOR 2317.42

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

76 GUILHERME DUARTE 
OLIVEIRA

UNIVERSAL 2311.21

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

77 21 RAFAEL MONTEIRO DOS 
SANTOS

OUT MAIOR 2300.68

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

78 ALAN BRUNO BALDONADO 
AGUEIRO

UNIVERSAL 2282.4

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

79 DIOGO GRUBERT JACQUES UNIVERSAL 2271.67

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

80 AGATA REBECA SILVA FRANCO UNIVERSAL 2255.36

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

81 MATHEUS RODRIGUES 
CARVALHO

UNIVERSAL 2251.97

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

82 10 CLARA FERNANDES 
CAVALCANTI

OUT MENOR 2242.21

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

83 GIOVANA VITÓRIA 
PONGELUPPI MINHOLI

UNIVERSAL 2214.09

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

84 11 DOUGLAS MULLER OUT MENOR 2208.68

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

85 1 EMILLY VILHALVA LEMES RVI UNIVERSAL 2204.68

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

86 MIRELLA BIAGI MOTTA UNIVERSAL 2196.37

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

87 ANA JULIA FERREIRA DE 
ALENCAR

UNIVERSAL 2187.98

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

88 NICOLLE DE LIMA VERÃO UNIVERSAL 2166.2

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

89 CAROLINA SALVATI RUANO UNIVERSAL 2164.87

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

90 THAYLON OLIVEIRA FELIX DE 
ARRUDA

UNIVERSAL 2146.77

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

91 22 LETÍCIA MACIEL DA SILVA OUT MAIOR 2141.23

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

92 ERIK DRUM DOBRE UNIVERSAL 2130.83

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

93 23 CAROL MARAN BLANCO OUT MAIOR 2103.25

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

94 THAYNARA BRITO COSTA UNIVERSAL 2100.61

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

95 MURILO ARCE GOMEZ 
STEFANELLO

UNIVERSAL 2069.11

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

96 PEDRO DA FONSECA CEZARIO UNIVERSAL 2056.97

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

97 24 MARIA EDUARDA SOUZA SILVA OUT MAIOR 2036.88

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

98 CAIO ALVES AZAMBUJA LIMA UNIVERSAL 2035.94

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

99 GIOVANNI NOGUEIRA 
VERGINIO

UNIVERSAL 2034.41

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

100 25 AMANDA FALCONERY 
GUINOSSI

OUT MAIOR 2003.5

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

101 KELLY CORREIA BINDA UNIVERSAL 1993.06

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

102 1 KETLYN LIMA ROMERO IPP MENOR 1988.7

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

103 ANA JÚLIA SOARES JUNGLOS UNIVERSAL 1974.22

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

104 12 FELIPE EMANOEL MOURA OUT MENOR 1957.9

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

105 LUCAS SOUZA DE OLIVEIRA UNIVERSAL 1920.66

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

106 2 EVELLYN RAFAELLY 
GONÇALVES

IPP MENOR 1919.93

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

107 13 OTAVIO AUGUSTO SABINO 
SILVA

OUT MENOR 1909.81

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

108 14 FERNANDA FERREIRA 
ORNELAS

OUT MENOR 1848.62

0621 - AGRONOMIA - 
BACHARELADO

109 15 JUAREZ GABRIEL FELIX DE 
MELO

OUT MENOR 1786.23

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

1 GABRIELLY BREMM DOS 
SANTOS

UNIVERSAL 2761.14

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

2 EMILY FERNANDA SARAIVA DE 
OLIVEIRA

UNIVERSAL 2717.09

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

3 JUAN PABLO MONROY 
MONTEIRO SALGADO

UNIVERSAL 2700.82

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

4 FRANCIELI NASCIMENTO 
RODRIGUES

UNIVERSAL 2645.55

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

5 TEREZA MARTA OLIVEIRA 
SANTOS

UNIVERSAL 2643.55

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

6 NATANAEL BEZERRA 
GONCALVES

UNIVERSAL 2585.08

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

7 1 MATHEUS SOARES MIRANDA OUT MAIOR 2568.83

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

8 CAMILA HONÓRIO DA SILVA UNIVERSAL 2525.13

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

9 LUCAS SANTANA PRADO UNIVERSAL 2519.78

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

10 GUILHERME DA SILVA ZOLETT UNIVERSAL 2512.86

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

11 2 FERNANDA DALLACOURT 
SILVA

OUT MAIOR 2484.25

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

12 3 RENATA RIBEIRO DE SOUZA 
MIOTTO

OUT MAIOR 2481.74

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

13 1 ADRIELI DA SILVA LEÃO 
CAVALCANTI

OUT MENOR 2456.68

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

14 CIBELE SOFIA SALES DOS 
SANTOS

UNIVERSAL 2451.99

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

15 2 TALISSON DA SILVA MARTINS OUT MENOR 2439.63

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

16 WESLEY MONÇÃO SANTANA UNIVERSAL 2433.69

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

17 4 DOUGLAS PEREIRA DOS 
SANTOS

OUT MAIOR 2413.58

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

18 ANA PAULA FERNANDES DE 
SOUSA

UNIVERSAL 2375.61

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

19 3 RICARDO HENRIQUE PIMENTA 
LIDIO

OUT MENOR 2338.1

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

20 4 GABRIELA DUARTE DE 
BARROS

OUT MENOR 2282.6

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

21 CAROLAINE BAZE DE 
OLIVEIRA

UNIVERSAL 2245.14

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

22 BIANCA DA SILVA RAMOS UNIVERSAL 2095.81

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

23 ELINE DOS SANTOS 
COLDEBELLA

UNIVERSAL 2081.3

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

24 EMANUELE SOUZA HOREN UNIVERSAL 2048.73

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

25 5 NAIZA DE ALMEIDA CARVALHO OUT MAIOR 2033.06

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

26 GEOVANE BEZERRA POLONI UNIVERSAL 2025.55

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

27 5 GABRIEL LIMA BENITES OUT MENOR 1943.88

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

28 CRISTIAN GUSTAVO SANTOS 
HORTEGA

UNIVERSAL 1866.47

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 

29 1 VIVIANE DA SILVA BARRETO RVI UNIVERSAL 1635.26

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



BACHARELADO

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

30 LUCIANE LOPES RAMOS UNIVERSAL 1551.57

0623 - CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS - 
BACHARELADO

31 6 GLAUCE KEMILLY LOUVEIRA 
DE ASSIS CHAVES

OUT MENOR 1549.62

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

1 LUIZ GUSTAVO HOEGEN 
ZANDAVALLI DE FIGUEIREDO

UNIVERSAL 3295.94

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

2 ANA PAULA FREITAS BASSO UNIVERSAL 3286.12

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

3 MURILO CORDEIRO DE 
QUEIROZ

UNIVERSAL 3269.21

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

4 KELVIN MELO LUCAS UNIVERSAL 3268.15

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

5 MATEUS MOESSA ALVES UNIVERSAL 3266.17

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

6 ELLEN CAMILY DE OLIVEIRA UNIVERSAL 3262.56

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

7 PAMELLA SAYURI HARADA 
GOMES

UNIVERSAL 3258.85

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

8 CAMILA IDZI VALENTIM UNIVERSAL 3255.35

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

9 ISABELLE DE SOUZA DOS 
SANTOS

UNIVERSAL 3253.62

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

10 LUAN TADEU SANTOS 
SILVEIRA

UNIVERSAL 3247.07

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

11 BRUNO FERNANDO FISCHER 
DE OLIVEIRA

UNIVERSAL 3239.98

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

12 GUILHERME NASU NOGUEIRA UNIVERSAL 3226.89

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

13 MARIA EDUARDA DA SILVA 
FREITAS

UNIVERSAL 3213.37

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

14 MARCOS HENRIQUE BENITES 
ESQUIVEL

UNIVERSAL 3212.36

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

15 JOÃO DANIEL ARNAR 
MARQUEZOLO

UNIVERSAL 3199.73

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

16 LORENA GONÇALVES 
ANDRADE

UNIVERSAL 3199.4

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

17 BEATRIZ CARDOSO DAS 
NEVES

UNIVERSAL 3191.53

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

18 MELISSA SPIES MACHADO UNIVERSAL 3185.54

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

19 RENAN ARTUR BRITO 
ANDRADE

UNIVERSAL 3182.04

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

20 MARIA FERNANDA DE SOUZA 
ROCHA

UNIVERSAL 3179.63

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

21 NICOLAS DAMASCENO DO 
NASCIMENTO DA SILVA

UNIVERSAL 3177.91

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

22 AILA HECK DOS SANTOS UNIVERSAL 3167.33

0627 - DIREITO - 23 RAYSSA CARRADORE PERON UNIVERSAL 3165.04

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



BACHARELADO

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

24 JONAS MATHEUS RUEL 
ARAUJO BARBOSA

UNIVERSAL 3149

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

25 LUÍSA AYUMI HIRAHATA DUTRA UNIVERSAL 3148

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

26 JEFERSON PEREIRA DE 
MORAES

UNIVERSAL 3146.82

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

27 DAVI RODRIGUES PERETTI UNIVERSAL 3144.76

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

28 ANA JÚLIA SOUZA DOS 
SANTOS

UNIVERSAL 3134.59

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

29 GABRIEL DEODATO DA SILVA UNIVERSAL 3132.95

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

30 JOÃO VICTOR DE LIMA SOUZA UNIVERSAL 3132.41

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

31 LETICIA COSTA KOLLER UNIVERSAL 3129.34

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

32 MURILO STEIN OLIVEIRA UNIVERSAL 3111.16

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

33 GEOVANA LOPES SALMAZO UNIVERSAL 3110.81

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

34 GABRIEL ANTONIO FIM 
MORAIS

UNIVERSAL 3110.47

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

35 GUSTAVO BACCHI DE FARIA 
REIS

UNIVERSAL 3109.51

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

36 ADRIELLE ALEXANDRE ALVES 
DA SILVA

UNIVERSAL 3099.99

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

37 1 LETICIA DOS SANTOS DE 
JESUS

OUT MENOR 3097.82

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

38 LARA MARIA PEGORARO DE 
OLIVEIRA

UNIVERSAL 3081.79

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

39 PEDRO MIGUEL FLORES 
ARCARI

UNIVERSAL 3076.21

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

40 LEONARDO DA ROCHA LIMA UNIVERSAL 3073.61

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

41 ARTHUR GONÇALVES 
MACEDO

UNIVERSAL 3073.06

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

42 MAIRA QUADRO MARQUES UNIVERSAL 3068.72

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

43 KAMILLY LORENA PORTELA DE 
MATTOS

UNIVERSAL 3068.49

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

44 HUDSON FELIX KOIKE UNIVERSAL 3065.43

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

45 RENATA SOFHIA ALMADA 
MARTINEZ

UNIVERSAL 3057.47

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

46 2 MIKAELLI MEDINA RAMIRES OUT MENOR 3055.18

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

47 ANGELA MARIA SATURNINO 
DOS SANTOS

UNIVERSAL 3053

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

48 MANUELA FLORES KUASNE UNIVERSAL 3052.22

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

49 MATHEUS HENRIQUE RAMOS 
BOGADO

UNIVERSAL 3047.33

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

50 ANA LETICIA DE SOUZA 
BONFIM

UNIVERSAL 3043.48

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

51 3 ÁGATA DOS SANTOS MIRA OUT MENOR 3031.84

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

52 1 RUBIA FLORES OUT MAIOR 3030.63

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

53 4 DÉBORAH OLIVEIRA DA COSTA OUT MENOR 3025.28

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

54 5 ANA CAROLINI DE LIMA OUT MENOR 3024.73

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

55 RAYSSA FERNANDES RICCO UNIVERSAL 3021.89

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

56 2 QUÉREN HAPUQUE COSTA 
VAZ DE OLIVEIRA

OUT MAIOR 3020.61

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

57 6 THAIS HARTHCOPF ESPOSITO OUT MENOR 3014.36

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

58 FABRÍCIO HENRIQUE DA SILVA UNIVERSAL 3009.25

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

59 WANESSA FERREIRA DA SILVA UNIVERSAL 3008.8

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

60 GUILHERME MATTOS 
HORACIO

UNIVERSAL 3007.83

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

61 7 DANIELE LOPES MIRANDA OUT MENOR 3003.34

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

62 ANE CAROLINA GARCIA DA 
SILVA

UNIVERSAL 3003.12

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

63 3 MARIA LUIZA DE JESUS 
BITTENCOURT

OUT MAIOR 2999.65

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

64 THAMIRIS ZANCHIM ABATTI UNIVERSAL 2999.34

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

65 FERNANDO JOSÉ MINOTTI 
SILVA

UNIVERSAL 2998.23

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

66 4 CAMILLY OUT MAIOR 2997.57

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

67 5 ARTHUR MEDEIROS 
GONÇALVES DE MORAES

OUT MAIOR 2989.14

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

68 6 ERIC AZAMBUJA LIMA OUT MAIOR 2988.42

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

69 SABRINA SILVA CASSUNDE 
LIMA

UNIVERSAL 2987.75

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

70 7 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA OUT MAIOR 2987.31

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

71 ANA CAROLINE DO VALE 
GARCIA

UNIVERSAL 2987.2

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

72 LUIZ FELIPE AYALA SOUZA UNIVERSAL 2984.71

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

73 GABRIELI VITÓRIA ZANLUCHI 
FRAGA

UNIVERSAL 2984.34

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

74 8 MARIANA BERTHE NANTES OUT MAIOR 2981.95

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

75 8 MAYARA FRANÇOSO DE 
SOUZA

OUT MENOR 2973

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

76 JAYANE RIBEIRO FERNANDES UNIVERSAL 2960.69

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

77 9 GUSTAVO PORTOLAN 
BELARMINO

OUT MAIOR 2957.85

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

78 10 FÁBIO JHONATAN JANUÁRIO 
ARAÚJO

OUT MAIOR 2956.99

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

79 9 ANGELA LUIZA CHAMAA 
RASEIRA

OUT MENOR 2952.29

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

80 JOÃO LUIZ DE ARAUJO UNIVERSAL 2952.2

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

81 11 SABRINA COUTINHO CRUDI OUT MAIOR 2947.05

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

82 LETÍCIA EDUARDA DE JESUS 
ANDRADE

UNIVERSAL 2944.76

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

83 12 ALLAN DOS SANTOS PETRINI OUT MAIOR 2941.5

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

84 13 VICTÓRIA MONTEIRO FEITOSA OUT MAIOR 2939.43

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

85 WEVERTON DOS SANTOS 
RESENDE

UNIVERSAL 2935.59

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

86 PEDRO HENRIQUE PEREIRA 
BARROS

UNIVERSAL 2933.75

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

87 1 ROBERTO EDER DA SILVA 
BENITES

IPP MAIOR 2931.13

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

88 JADE MAÍRA HAVEROTH UNIVERSAL 2922.94

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

89 2 PIETRA RODRIGUES MORAN IPP MAIOR 2920.2

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

90 10 ERIK ADAIR ALVARENGA 
MARQUES

OUT MENOR 2914.99

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

91 SAMUEL DE OLIVEIRA SILVA UNIVERSAL 2914.87

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

92 14 GABRIELE DA SILVA RAMOS OUT MAIOR 2911.8

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

93 3 VITOR AUGUSTO FRANCO 
XAVIER ANTUNES

IPP MAIOR 2899.84

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

94 THALYSON GUILHERME SILVA 
SANTOS

UNIVERSAL 2897

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

95 15 CAMILA EDUARDA SILVA 
GOMES

OUT MAIOR 2895.78

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

96 ÉVILLYN SUMAIA DE SOUZA 
AMIRA

UNIVERSAL 2890.65

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

97 EMERSON BIGAS PEREIRA UNIVERSAL 2890.64

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

98 11 LUANA LIMA LOPES OUT MENOR 2889.8

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

99 4 SAMARA ALYNE DA SILVA IPP MAIOR 2885.97

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

100 ANA PAULA DE SOUSA UNIVERSAL 2869.81

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

101 MARIA EDUARDA LINS DA 
CRUZ

UNIVERSAL 2869.78

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

102 16 ALESSANDRA BRANDÃO 
MENEZES

OUT MAIOR 2867.77

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

103 MARIA VITÓRIA DE MELO LIMA UNIVERSAL 2867.34

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

104 17 JOAO MARCELO AJALA 
CASSAVARA

OUT MAIOR 2866.54

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

105 KLEITON DE SOUZA UNIVERSAL 2865.03

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

106 STHEFANY SANTIAGO 
VILHALBA

UNIVERSAL 2860.93

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

107 12 DANIELA BAENA VILHAGRA OUT MENOR 2858.24

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

108 13 NÁTALI STEDILE DA SILVA OUT MENOR 2857.81

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

109 1 GABRIELA DOS SANTOS VITO RVI UNIVERSAL 2855.97

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

110 1 ANA BEATRIZ RODRIGUES DE 
LIMA

IPP MENOR 2852.02

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

111 18 NAIRON MEDINA MARTINS OUT MAIOR 2850.5

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

112 19 CARLA ETELI MUSSIAL 
REGINATO

OUT MAIOR 2846.15

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

113 20 GIOVANNA OLIVIA PAEZ 
ROSSATO

OUT MAIOR 2845.6

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

114 ANA CAROLINA OLIVEIRA 
BALESTRIN

UNIVERSAL 2836.87

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

115 21 DANIELLE LUANA RODRIGUES 
DOS SANTOS

OUT MAIOR 2835.46

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

116 BRUNO FRANÇA UNIVERSAL 2831.64

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

117 22 CARLA DANIELLY SAGGIN 
MARQUES

OUT MAIOR 2829.34

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

118 2 GIOVANNA JOVINO DOS 
SANTOS

IPP MENOR 2824.09

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

119 JAD TORRES IFRAN ALVEZ UNIVERSAL 2821.28

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

120 MATEUS MARCANTE PEREIRA UNIVERSAL 2812.58

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

121 CAIO NEVES COFFANI UNIVERSAL 2805.35

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

122 3 RENATA DE OLIVEIRA COSTA IPP MENOR 2801.27

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

123 5 MARIA EDUARDA LIMA 
GUIMARÃES

IPP MAIOR 2799.23

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

124 4 LUCAS VAZ NEMEZIO DA SILVA 
SILVEIRA

IPP MENOR 2780.24

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

125 LAUDEMIR URUNAGA DE 
MELLO

UNIVERSAL 2770.22

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

126 23 MARIANA CHAMBO PEIXOTO OUT MAIOR 2764.88

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

127 14 MARINA CORTINA OUT MENOR 2756.8

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

128 6 ISABELLA NEVES MARTINS IPP MAIOR 2748.16

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

129 5 ANDRESSA GONÇALVES 
MARQUES

IPP MENOR 2736.07

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

130 24 EDUARDO OSSUNA DOS 
SANTOS

OUT MAIOR 2727.28

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

131 JULIA GOMES DE LUNA 
FERREIRA

UNIVERSAL 2726.61

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

132 6 FERNANDO FABIO MARTINS 
GONCALVES

IPP MENOR 2720.12

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

133 7 MARIA FERNANDA GARCEZ 
ARAÚJO

IPP MENOR 2713.36

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

134 JUSSARA FERNANDES DE 
SOUZA TAGARA

UNIVERSAL 2709.36

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

135 2 ISADORA ALVES RVI UNIVERSAL 2709.12

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

136 3 GEBESSON SOLANO RVI UNIVERSAL 2705.19

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

137 8 BIANKA CRISTINA VIANA 
ZANOLI

IPP MENOR 2702

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

138 TATIANA SAKAI DE OLIVEIRA UNIVERSAL 2697.19

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

139 25 HABNER OUT MAIOR 2694.21

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

140 26 RIAN MOREIRA LEME OUT MAIOR 2692.01

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

141 9 MARIA CLARA DA SILVA CRUZ IPP MENOR 2689.91

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

142 10 TAINÃN BEZERRA FERNANDES IPP MENOR 2686.97

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

143 ADILSON JUNIOR DA SILVA 
VICINI

UNIVERSAL 2685.6

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

144 THAÍS ANDRADE CAMPOS UNIVERSAL 2667.27

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

145 4 SABRINA MORALES FLORES RVI UNIVERSAL 2657.5

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

146 7 LORRAINY VITÓRIA SOARES 
OLIVEIRA

IPP MAIOR 2643.53

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

147 ANA LUCIA DA SILVA DOS 
SANTOS

UNIVERSAL 2641.63

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

148 11 DAVIELIS DEL VALLE 
MARTINEZ VILLALBA

IPP MENOR 2640.62

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

149 12 MARIA EDUARDA DIAS DOS 
SANTOS

IPP MENOR 2635.7

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

150 JOANA FERRUZZI DE ALENCAR UNIVERSAL 2629.77

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

151 EVELLYN RAYSSA VITORINO 
CARVALHO

UNIVERSAL 2624.5

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

152 8 LUAN ANTONIO DE FARIAS 
LIMA

IPP MAIOR 2619.16

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

153 13 BIANCA DA SILVA BARROS IPP MENOR 2617.28

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

154 PIETRA TEIXEIRA VIEGAS UNIVERSAL 2602.91

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

155 KAIO CIPRIANO GONÇALVES 
DA SILVA

UNIVERSAL 2594.6

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

156 9 KAREN ALVES GUSMAO IPP MAIOR 2590.2

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

157 LUIZ CARLOS RODRIGUES 
FERREIRA

UNIVERSAL 2586.54

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

158 EMANUELE BARBOSA 
NARCISO

UNIVERSAL 2572.57

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

159 14 SIDILENE SILVA PEREIRA IPP MENOR 2566.19

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

160 5 GISELI ANTUNES MARTINS RVI UNIVERSAL 2565.87

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

161 10 IZABELLY TERTILIANO DA 
SILVA

IPP MAIOR 2563.83

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

162 15 MATHEUS DE OLIVEIRA 
MOREIRA

IPP MENOR 2562.08

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

163 11 SARA LESSA BARBOZA IPP MAIOR 2561.95

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

164 ANA CAROLINA DA SILVA 
CHENCAREK

UNIVERSAL 2531.99

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

165 6 WANIELY BENITES RVI UNIVERSAL 2522.33

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

166 16 KAROLAYNI FERREIRA 
FAQUIANO

IPP MENOR 2512.52

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

167 GUSTAVO RIBEIRO 
RODRIGUES

UNIVERSAL 2504.18

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

168 12 DANILO SOARES DE SOUZA 
RODRIGUES

IPP MAIOR 2503.11

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

169 JULIO CESAR RIBEIRO DOS 
SANTOS

UNIVERSAL 2488.65

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

170 27 NAYARA DA SILVA LOVERA OUT MAIOR 2487.28

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

171 ANA CLARA DE SOUZA ANUTO UNIVERSAL 2473.27

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

172 28 ALAN SEVERIANO 
VALENSUELA CERVIM

OUT MAIOR 2468.82

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

173 ALINE VICTORIA ALVES DE 
SOUZA

UNIVERSAL 2468.72

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

174 13 THIAGO GOMES MENDOZA IPP MAIOR 2463.8

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

175 17 NICOLY IFRAN SANTANA IPP MENOR 2460.98

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

176 15 HELLEN VARGAS NUNES OUT MENOR 2445.03

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

177 PATRICIA IRALA DA SILVA UNIVERSAL 2435.53

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

178 14 JONAS BORGES IPP MAIOR 2431.13

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

179 18 ANGÉLICA SALINA NUNES IPP MENOR 2423.27

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

180 7 KATIUCE MOURA MOREIRA RVI UNIVERSAL 2413.58

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

181 15 GABRIELLY SOUSA LIMA IPP MAIOR 2404.05

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

182 19 MAIKELLY CRISTINA DA SILVA 
MARTINS

IPP MENOR 2402.66

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

183 16 CAMILA FEITOSA SOARES DE 
CARVALHO

IPP MAIOR 2391.42

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

184 OSCAR DOMINGUEZ 
GONZALEZ JUNIOR

UNIVERSAL 2382.78

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

185 16 JÚLIA CARDOSO DOS SANTOS OUT MENOR 2381.02

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

186 17 YASMIM ALVES DOS SANTOS 
VIEIRA

IPP MAIOR 2377.57

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

187 20 LEONARDO LIMA SANTANA IPP MENOR 2376.26

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

188 MATEUS BARBOSA GOMES 
VIEIRA

UNIVERSAL 2355.47

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

189 VICTOR ROCHA LUNA 
FIGUEREDO

UNIVERSAL 2347.83

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

190 17 REBECCA SOARES CORDEIRO OUT MENOR 2329.29

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

191 18 CARLOS EDUARDO DE SOUZA 
FRANÇA

IPP MAIOR 2328.64

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

192 19 IGOR BENEDITO ROSA DA 
SILVA

IPP MAIOR 2318.86

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

193 21 JOÃO PAULO FERREIRA 
MACHADO

IPP MENOR 2302.44

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

194 20 TAINARA CONCEIÇÃO COSTA IPP MAIOR 2249.18

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

195 21 PÂMELA ISABELA CORREIA 
SILVA

IPP MAIOR 2204.14

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

196 22 NATHALIA TEODORO IPP MENOR 2188.21

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

197 23 ELEN FERNANDA VILLALBA DE 
OLIVEIRA

IPP MENOR 2170.55

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

198 22 JOYCE DE ARAUJO 
ESPINDOLA

IPP MAIOR 2150.94

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

199 24 IARYTZA KAREN DA SILVA IPP MENOR 2149.94

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

200 25 LETICIA LIMA DE ALMEIDA IPP MENOR 2110.77

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

201 26 CAROLINE FERNANDES 
CARDOSO

IPP MENOR 2067.13

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

202 8 ABRISIO SILVA PEDRO RVI UNIVERSAL 2025.34

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

203 9 JOÃO VICTOR DA SILVA RVI UNIVERSAL 2012.35

0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

204 27 MARIA EDUARDA FERREIRA 
DOS SANTOS

IPP MENOR 2008.51

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0627 - DIREITO - 
BACHARELADO

205 28 AMANDA GABRIELE MARTINS IPP MENOR 1845.66

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

1 WILLYAN BITENCUORT DE 
MORAIS VARGAS

UNIVERSAL 2542.99

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

2 LARISSA DO NASCIMENTO 
GONÇALVES

UNIVERSAL 2497.88

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

3 SILVIA MARQUES PORTILHO UNIVERSAL 2470.43

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

4 LAVINIA UNIVERSAL 2464.98

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

5 RUDIELLEN CABRAL 
ORTIGOZA ALVES

UNIVERSAL 2440.32

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

6 ERIK EDUARDO DA SILVA LIMA UNIVERSAL 2434.29

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

7 VITORIA IRENE RICARDE 
OLIVEIRA

UNIVERSAL 2419.78

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

8 DOUGLAS DA SILVA TRINDADE UNIVERSAL 2416.77

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

9 GIOVANA DOS SANTOS SILVA UNIVERSAL 2389.81

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

10 LUCAS KERBER DA SILVA UNIVERSAL 2382.62

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

11 1 MAURO ALESSANDRO ROCHA 
JUNIOR

OUT MAIOR 2377.29

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

12 1 MARIA EDUARDA DA SILVA 
RODRIGUES

OUT MENOR 2366.86

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

13 2 PAULO RICARDO DE OLIVEIRA 
SANTOS

OUT MENOR 2366.03

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

14 CARLOS EDUARDO BEZERRA 
DA SILVA SANTOS

UNIVERSAL 2363.62

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

15 ERICA MARQUES NEVES UNIVERSAL 2287.47

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

16 ARTHUR SERRA NANTES 
ROCHA

UNIVERSAL 2269.5

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

17 ERIC RENAN RIBEIRO BUBLITZ UNIVERSAL 2240.49

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

18 3 JOELMA LACERDA SOUZA 
ROCHA

OUT MENOR 2231.39

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

19 2 WILLIAN ALVES ALENCAR OUT MAIOR 2228.35

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

20 VICTOR HUGO FERREIRA 
BARROS

UNIVERSAL 2199.56

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

21 VITOR DELGADO MOREL UNIVERSAL 2192.5

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

22 MAISA DA MOTA MATOS UNIVERSAL 2164.19

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

23 TIAGO HENRIQUE CARVALHO 
DA SILVA

UNIVERSAL 2163.68

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

24 1 RAQUIELI VILHALVA RVI UNIVERSAL 2146.6

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

25 4 LEONARDO BORDOVICZ 
MIOLLI

OUT MENOR 2115.38

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

26 5 CARLOS EDUARDO DA SILVA 
NASCIMENTO

OUT MENOR 2099.93

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

27 6 CLÁUDIO VINICIUS OLIVEIRA 
CAMILO

OUT MENOR 2097.79

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

28 KEN BECKMAN UNIVERSAL 2081.39

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

29 3 MARIANA CARDOSO MAURICIO OUT MAIOR 2078.24

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

30 JHONNATA FELIZARDO DA 
SILVA

UNIVERSAL 2077.71

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

31 7 ANA CLARA DUARTE PEREYRA OUT MENOR 2072.04

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

32 4 LUCAS FELIZARDO DE SOUZA OUT MAIOR 2063.99

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

33 KAIQUE RODRIGUES DE 
SOUZA

UNIVERSAL 2054.13

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

34 JOSEANE CAETANO TOMAZ 
NUNES

UNIVERSAL 2040.3

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

35 2 EULLER QUINHONE RVI UNIVERSAL 2008.13

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

36 8 RUDNEY SANTOS OLIVEIRA OUT MENOR 1974.94

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

37 3 ANDRE RIBEIRO DE SOUZA RVI UNIVERSAL 1974.7

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

38 MATHEUS JUNIOR GALILA DA 
SILVA

UNIVERSAL 1971.46

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

39 9 PALOMA DA SILVA HETZEL OUT MENOR 1951.27

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

40 TAÍS DIAS MACHADO UNIVERSAL 1896.59

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

41 LARISSA PIRES PERUZZI UNIVERSAL 1790.62

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

42 RANIA ARTEMAM DE OLIVEIRA UNIVERSAL 1745

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

43 5 GABRIEL BEZERRA SALDIVAR 
CRISTALDO DE BARROS

OUT MAIOR 1724.27

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

44 4 DIEGO ARAUJO FERREIRA RVI UNIVERSAL 1701.21

0612 - EDUCAÇÃO 
FÍSICA - LICENCIATURA

45 10 FRANCISMAR DA SILVA 
MARINHO

OUT MENOR 1488.87

0650 - ENGENHARIA 
CIVIL - BACHARELADO

1 ISABELE MARIA OLIVEIRA DE 
SOUZA

UNIVERSAL 1913.75

0650 - ENGENHARIA 
CIVIL - BACHARELADO

2 LUCAS FUCHS KRITLI UNIVERSAL 1975.07

0650 - ENGENHARIA 
CIVIL - BACHARELADO

3 MARIA ED UNIVERSAL 1243.84

0650 - ENGENHARIA 
CIVIL - BACHARELADO

4 MATHEUS HENRIQUE DIAS 
DENIPOTI

UNIVERSAL 1875.7

0650 - ENGENHARIA 
CIVIL - BACHARELADO

5 ROBSON AUGUSTO MARQUES 
DOS SANTOS

UNIVERSAL 2001.06

0650 - ENGENHARIA 
CIVIL - BACHARELADO

6 TOBIAS ROJAS FRANCO DE 
SOUZA

UNIVERSAL 1674.95

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

1 IZADORA FERNANDES DE 
AZEVEDO

UNIVERSAL 2844.93

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

2 HENRIQUE MORENNO MOREL 
CEPA LOPES

UNIVERSAL 2843.76

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

3 STHEFANY MARIANY VERDI 
SILVEIRA LEITE

UNIVERSAL 2827.37

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

4 JOÃO GUSTAVO PAIVA 
DEBOLETO

UNIVERSAL 2820.62

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

5 CESAR HIDEKI MATSUNAGA UNIVERSAL 2819.29

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

6 KAIO GABRIEL DOS SANTOS 
PEREIRA

UNIVERSAL 2732.69

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

7 LUAN FREIRE ALVES DA SILVA UNIVERSAL 2732.12

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

8 LUIZA MARTINS MELO UNIVERSAL 2721.34

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

9 LUCAS MORAES PERES UNIVERSAL 2707.61

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

10 HALISSON BRAGA DAMACENO UNIVERSAL 2654.99

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

11 GABRIEL HENRIQUE DIAS 
GOCHS

UNIVERSAL 2633.96

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

12 GUAN TANG CHEN UNIVERSAL 2631.44

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

13 VANDERLEI POMINA DE LIMA 
JUNIOR

UNIVERSAL 2624.95

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

14 VITOR MANOEL MEDEIROS UNIVERSAL 2571.1

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

15 STEFANY FABIANE DA 
FONSECA ZAIA

UNIVERSAL 2551.85

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

16 EDUARDA MIRANDA MORINIGO UNIVERSAL 2512.85

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

17 MARCOS HENRIQUE ALMEIDA 
LIMA

UNIVERSAL 2507.12

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

18 GUILHERME PINHEIRO 
COELHO

UNIVERSAL 2475.44

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 

19 ICARO ALINOR POLONI 
BENFICA

UNIVERSAL 2404.57

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



BACHARELADO

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

20 YGOR DE ANDRADE UNIVERSAL 2251.7

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

21 1 LINKWENNER SERRANO 
CAVANHA

RVI UNIVERSAL 2221.27

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

22 GUILHERME CÂNDIDO DE 
OLIVEIRA

UNIVERSAL 2196.39

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

23 RODRIGO CORDEIRO OSSUNA UNIVERSAL 2172.39

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

24 DENIS ALBERTO GIMENEZ 
MARTINEZ

UNIVERSAL 2097.14

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

25 CAUA DINO DINIZ UNIVERSAL 2096.27

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

26 LEONARDO MARTINS BRAGA UNIVERSAL 2088.22

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

27 LARISSA LURY YAMAGUCHI 
BANDO

UNIVERSAL 2054.57

0712 - ENGENHARIA DE 
COMPUTAÇÃO - 
BACHARELADO

28 2 LEIDE DA SILVA PEDRO RVI UNIVERSAL 1479.7

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

1 MARIANA SIMPLÍCIO RITTER UNIVERSAL 2370.83

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

2 HELOÍSA MARTINS PAMPLONA UNIVERSAL 2341.26

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

3 MARIA IZABEL AGUILAR 
GOMES

UNIVERSAL 2339.3

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

4 1 JOERCIO VARGAS SANCHES RVI UNIVERSAL 2325.99

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

5 JOÃO VITOR NUNES SILVEIRA UNIVERSAL 2324.12

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

6 2 CAROLINA DE FREITAS PAHIM RVI UNIVERSAL 2264.49

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

7 THALLES HENRIQUE OJEDA 
DE MATOS

UNIVERSAL 2203.51

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

8 PEDRO HENRIQUE DE ARAUJO 
LIMA

UNIVERSAL 2196.7

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

9 JULIENE RAISSA CARDOSO 
GAUTO

UNIVERSAL 2179.75

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

10 ROSANGELA CAMARGO DE 
OLIVEIRA DUMINELLI

UNIVERSAL 2136.75

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

11 DANIEL ZANDONADE DA SILVA UNIVERSAL 2113.61

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

12 3 NATALIA BARBOSA FLORES RVI UNIVERSAL 2097.66

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

13 MARISOL HOFFMANN SIMON UNIVERSAL 2047.63

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

14 RANDA DE GOES DOS SANTOS UNIVERSAL 2038.25

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

15 INGRID RHAYENE SAMPAIO 
DOS SANTOS

UNIVERSAL 1984.47

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

16 RAFAELA BARBOSA FLORES UNIVERSAL 1940.82

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

17 JULIA DA SILVA BORGES DE 
ABREU

UNIVERSAL 1627.19

0615I - NUTRIÇÃO - 
BACHARELADO

18 LETÍCIA PINHEIRO SILVA UNIVERSAL 1562.2

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

1 THAYNÁ SANTOS SOUZA UNIVERSAL 2372.7

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

2 ANDRESSA ALMEIDA 
BERNARDES GONÇALVES

UNIVERSAL 2368.65

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

3 CAMILA MARTINES CARNEIRO 
FERREIRA

UNIVERSAL 2336.57

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

4 NAYARA NOGUEIRA SOUZA UNIVERSAL 2309.62

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

5 ROSANA APARECIDA JARA 
PRADO

UNIVERSAL 2299.89

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

6 1 SILVERIA FERNANDES LOPES RVI UNIVERSAL 2256.09

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

7 JULIA PEEREIRA LIMA UNIVERSAL 2240.82

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

8 2 GISLAINE ALVES RICARTE RVI UNIVERSAL 2220.92

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

9 ANDREY ALMEIDA BATISTA UNIVERSAL 2220.74

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

10 DAIANE VALENÇUELA GALVÃO UNIVERSAL 2121.21

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

11 SARAH JACKELINY MEDINA 
SALINA

UNIVERSAL 2116.41

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

12 LUCAS GAMA SILVA UNIVERSAL 2087.75

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

13 EDUARDA MORENO GUISSO UNIVERSAL 2085.7

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

14 LUCIANA ALVES DE CARVALHO UNIVERSAL 2083.47

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

15 RAYANE DE ARRUDA 
NASCIMENTO

UNIVERSAL 1999.29

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

16 3 NADIA FERREIRA FLORES RVI UNIVERSAL 1931.2

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

17 4 ARIALDA GONÇALVES DA 
SILVA

RVI UNIVERSAL 1817.88

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

18 TAINARA DOS SANTOS BRITTO UNIVERSAL 1745.1

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

19 ANA CLAUDIA NASCIMENTO 
DE JESUS

UNIVERSAL 1669.18

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

20 5 ROSELINA BALBINO RVI UNIVERSAL 1663.18

0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

21 JOYCE APARECIDA DE SOUZA 
ROSÁRIO

UNIVERSAL 1481.41

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0629 - PEDAGOGIA - 
LICENCIATURA

22 GABRIELLY SOZZI SOUZA UNIVERSAL 1356.29

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

1 GABRIELLY AIKO UNIVERSAL 3049.93

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

2 1 LAURA VASCONCELOS DE 
SOUZA

OUT MAIOR 3044.14

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

3 STEPHANIE FARIAS 
MENEGUZZO

UNIVERSAL 3043.61

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

4 2 RODRIGO PERES DOS 
SANTOS

OUT MAIOR 3034.15

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

5 MURILO CABRAL SANCHES UNIVERSAL 3016.66

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

6 MARCIO EDUARDO ARAUJO 
PINTO

UNIVERSAL 3011.41

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

7 MARIA EDUARDA RIBEIRO 
TREVISOL

UNIVERSAL 3008.44

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

8 EDUARDA BARBOSA DOS 
SANTOS

UNIVERSAL 3004.96

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

9 3 LUIS MIGUEL FIGUEIREDO 
PALERMO

OUT MAIOR 2997.26

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

10 ISABELLE CAROLINE 
BEZERRA

UNIVERSAL 2995.05

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

11 CAMILA GUABIRABA DA SILVA UNIVERSAL 2990.38

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

12 RUBENS JUNIOR SANTOS 
SILVA

UNIVERSAL 2984.91

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

13 4 GABRIEL BARBOSA RUAS OUT MAIOR 2981.74

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

14 EDUARDA KUHLKAMP NEVES 
DE SOUZA

UNIVERSAL 2960.36

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

15 5 ANA CLARA CARDOSO OUT MAIOR 2958.73

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

16 LAÍS CINTRA LOPES UNIVERSAL 2956.64

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

17 6 GUSTAVO HENRIQUE SANTOS 
ARAUJO

OUT MAIOR 2950.66

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

18 BRUNO MIRANDA TINÓS UNIVERSAL 2946.61

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

19 CLARICE GABRIELA LEÃO 
MARTINZ

UNIVERSAL 2943.54

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

20 RAYANE VICTÓRIA DA SILVA 
GOMES

UNIVERSAL 2933.97

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

21 LIVIA TOZZO PEREIRA UNIVERSAL 2928.85

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

22 KARLA LIRIO DOS SANTOS UNIVERSAL 2928.5

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

23 ISABELLA DIAS CAMACHO UNIVERSAL 2924.78

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

24 PIETRA SANCHES SINORETTI UNIVERSAL 2922.72

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

25 KAMILY FERNANDES 
CARVALHO

UNIVERSAL 2916.83

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

26 7 JEAN PEDRO FERREIRA 
TAKEUT

OUT MAIOR 2901.56

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

27 ANA CLAUDIA VENANCIO 
ROSOLEN

UNIVERSAL 2898.27

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

28 8 LUCAS GABRIEL CARVALLO 
IBARRA

OUT MAIOR 2896.98

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

29 VITORIA ALMEIDA VITORIANO 
LIMA

UNIVERSAL 2890.53

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

30 JOÃO AUGUSTO DOS SANTOS 
CATONHO

UNIVERSAL 2889.68

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

31 VITOR FELIPE REDIVO 
GONÇALVES

UNIVERSAL 2889.25

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

32 9 LARA JERONYMO FERREIRA OUT MAIOR 2887.58

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

33 MARIA EDUARDA DALAQUA 
SOUSA

UNIVERSAL 2886.42

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

34 10 LARISSA DOS ANJOS MORAIS OUT MAIOR 2880.49

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

35 ELIZANDRA SAMANIEGO DA 
SILVA

UNIVERSAL 2877.66

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

36 11 DANILO YUKI DE PAULA 
NAKAMURA

OUT MAIOR 2875.39

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

37 RAYSSA BEATRIZ VIEIRA UNIVERSAL 2874.5

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

38 ISABELLY PEREIRA MENEZES UNIVERSAL 2870.89

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

39 VIDA MARIA LEITE DA SILVA UNIVERSAL 2869.59

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

40 12 ALYCIA ROSA OLIVEIRA 
PEREIRA

OUT MAIOR 2866.18

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

41 MARIA CECILIA MARTINS 
AMORIM

UNIVERSAL 2863.58

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

42 13 NATALIA DE LIMA SOUZA OUT MAIOR 2863.26

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

43 LARISSA PANCOTI QUEDI UNIVERSAL 2862.81

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

44 BRUNO NERES DE MORAES 
MATOSO

UNIVERSAL 2861.63

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

45 LARISSA EDUARDA DE SOUZA 
ANDRADE

UNIVERSAL 2858.57

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

46 1 MATHEUS SOARES PEREIRA OUT MENOR 2857.42

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

47 LARISSA OLIVEIRA FERREIRA UNIVERSAL 2852.55

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

48 LUANN ARAÚJO DE OLIVEIRA UNIVERSAL 2850.4

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

49 MARIA LUÍSA DE SOUZA 
ESTULANO

UNIVERSAL 2848.12

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

50 MARIANA GABRIELA DE SOUZA 
RODRIGUES

UNIVERSAL 2847.65

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

51 1 ELOISA DE OLIVEIRA TIBURCIO IPP MAIOR 2844.47

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

52 NOELY RODRIGUES ROCHA 
DE ARAUJO

UNIVERSAL 2842.43

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

53 14 GIOVANA FARIA FERNANDES OUT MAIOR 2837.19

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

54 2 ISABELLE DOS SANTOS 
CABOCO

OUT MENOR 2831.72

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

55 15 EMANUELLA DE SOUSA 
FERREIRA

OUT MAIOR 2830.61

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

56 2 GABRIELE MATIAS 
RODRIGUES

IPP MAIOR 2819.77

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

57 16 EDUANA RITA PEREIRA DE 
MOURA

OUT MAIOR 2816.67

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

58 ANNA PAULA ABRUCEZE 
GONCALVES SBARDELOTE

UNIVERSAL 2812.66

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

59 OSMAR DUARTE UNIVERSAL 2806.97

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

60 17 GABRIELY FERRAZ BATISTA OUT MAIOR 2802.62

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

61 JOÃO VITOR PISARRO BASSO UNIVERSAL 2789.42

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

62 18 JULIA SILVA PORTILHO OUT MAIOR 2784.81

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

63 3 MARIANA DINARDI COSTA OUT MENOR 2780.57

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

64 19 JAICILIN RIBEIRO BATISTA OUT MAIOR 2777.02

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

65 RAIANI CRISTINA LIMA DA 
SILVA

UNIVERSAL 2775.12

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

66 4 ANA LAURA FELISBERTO DOS 
REIS

OUT MENOR 2774.51

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

67 20 ANA LIVIA MOREIRA GOMES 
DA SILVA

OUT MAIOR 2769.44

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

68 POLLYANA PEREIRA UNIVERSAL 2768.05

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

69 5 ALANIS EDUARDA GOMES 
ALVES

OUT MENOR 2763.1

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

70 CAIO LEANDRO GUILHERME 
PAIVA

UNIVERSAL 2761.63

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

71 21 JOAO GUSTAVO ALMEIDA DIAS OUT MAIOR 2752.56

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

72 EMILLY VASCONCELOS 
MORAES

UNIVERSAL 2752.42

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

73 VINÍCIUS SHIGUEO DOS 
SANTOS ARAKAKI

UNIVERSAL 2752.21

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

74 ISADORA VIEIRA DANTAS UNIVERSAL 2750.74

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

75 22 ISADORA SCHENCKNECHT DE 
ALENCAR

OUT MAIOR 2746

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

76 KAUANNA CRUZ DA SILVA UNIVERSAL 2738.76

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

77 6 GEOVANA APARECIDA 
GABRIELLY DE SOUZA

OUT MENOR 2738.14

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

78 HELOISA BRUMATI DA SILVA UNIVERSAL 2726.87

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

79 7 LARA FABIAN DOS SANTOS 
LIMA

OUT MENOR 2720.03

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

80 ANNA RITA MUNIZ UNIVERSAL 2708.25

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

81 8 CARLA JORDANA OLIVEIRA 
SOARES

OUT MENOR 2705.29

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

82 JOYCE CONCEIÇÃO DA CRUZ UNIVERSAL 2699.25

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

83 TAINARA DA SILVA SOARES UNIVERSAL 2699.08

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

84 JOEL MARTINS DO 
NASCIMENTO

UNIVERSAL 2697.46

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

85 9 SHEILA CARINA ALVES RAMOS OUT MENOR 2693.41

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

86 23 LORENA EDUARDA MEIRELES 
QUINTANA

OUT MAIOR 2689.36

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

87 FABRÍCIO DIAS UNIVERSAL 2683.57

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

88 10 JÚLLIA SOUZA E SÁ OUT MENOR 2681.52

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

89 11 MICHELI CRISTINI COLMAN 
VARGAS

OUT MENOR 2681.5

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

90 24 VIVIANE CAMARGO COLLETTI OUT MAIOR 2680.73

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

91 GIOVANNA FRANCA DE 
ARRUDA GENOVEZ

UNIVERSAL 2677.77

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

92 GABRIEL NOGUEIRA 
FERREIRA

UNIVERSAL 2662.21

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

93 3 PEDRO HENRIQUE CACERES 
LOPES

IPP MAIOR 2660.09

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

94 12 KÉSIA COELHO OUT MENOR 2642.71

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

95 AMANDA SOUZA CRISTOFOLI UNIVERSAL 2637.03

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

96 13 MARIA CAROLINA GOMES AOKI OUT MENOR 2627.84

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

97 LAURA AKEMI SOARES 
YASUDA

UNIVERSAL 2622.28

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

98 14 PATRÍCIA DE LIMA MONTEIRO OUT MENOR 2618.05

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

99 AMANDA KOCHEMBORGER DA 
SILVA

UNIVERSAL 2604.16

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

100 4 PEDRO HENRIQUE TOMAZ 
SANTOS FIGUEREDO

IPP MAIOR 2603.95

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

101 LUANA BRONZATTI DE 
CARVALHO

UNIVERSAL 2600.44

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

102 KHAUANY SAITO UNIVERSAL 2596.71

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

103 25 FERNANDA GAIA BORGES OUT MAIOR 2594.33

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

104 15 SAMARA MATOS GARCIA OUT MENOR 2589.22

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

105 LAVÍNIA DE OLIVEIRA E SILVA UNIVERSAL 2589

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

106 ARTHUR XAVIER DE SOUZA UNIVERSAL 2586.54

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

107 26 IASMIN DOS SANTOS PINTO OUT MAIOR 2585.13

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

108 27 MARIA EDUARDA GOLLIN 
ESTEVES

OUT MAIOR 2578.9

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

109 5 NAUATA MORENO DA SILVA IPP MAIOR 2556.48

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

110 16 YASMIN APARECIDA CAVANHA 
AIRES DE SOUZA

OUT MENOR 2552.23

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

111 KAMILLA BATISTA FELIX UNIVERSAL 2551.06

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

112 ERIKA LEITE FIGUEREDO UNIVERSAL 2549.11

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

113 STEISILLY MARA DE ANDRADE 
ASTOLFI

UNIVERSAL 2542.76

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

114 JOÃO PEDRO PARANAGUÁ 
RESENDE

UNIVERSAL 2535.92

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

115 17 IASMIN GAIA DA SILVA OUT MENOR 2528.55

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

116 LAURA BEATRIZ HOLSBACH 
DE OLIVEIRA

UNIVERSAL 2527.73

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

117 28 LUCCA BRAGA FÁVERO OUT MAIOR 2524.32

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

118 MATEUS DOS SANTOS COSTA UNIVERSAL 2517.87

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

119 BEATRIZ DINIZ DOS REIS UNIVERSAL 2506.79

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

120 LETÍCIA DA SILVA COSTA UNIVERSAL 2506.73

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

121 29 RAYSSA DA SILVA ROBERTO OUT MAIOR 2491.37

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

122 PEDRO AUGUSTO VERAS 
SCHAEDLER

UNIVERSAL 2489.32

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

123 30 KEMILLY STREY ROQUE OUT MAIOR 2468.38

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

124 18 SABRINA OLIVEIRA DA SILVA OUT MENOR 2467.95

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

125 6 RAUANE KELLI FERREIRA DA 
SILVA

IPP MAIOR 2458.52

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

126 1 BIANCA RENOVATO RAMOS RVI UNIVERSAL 2458.08

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

127 2 INGRIDI PEREIRA RVI UNIVERSAL 2452.3

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

128 MARIA EDUARDA LIMA 
VILIALVA

UNIVERSAL 2447.83

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

129 19 WELITON FERNANDES ALVES OUT MENOR 2445.76

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

130 KLÍSSIA RIBEIRO LIMA UNIVERSAL 2444.55

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

131 AMANDA MUNHÕES DE SOUZA UNIVERSAL 2441.32

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

132 7 JENIFER GUILHEM ARAÚJO 
AGOSTINHO

IPP MAIOR 2423.42

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

133 20 DAVILLA MONTEIRO DIAS OUT MENOR 2416.09

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

134 1 FABIANE ARRUDA CABREIRA IPP MENOR 2412.49

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

135 HAINEL DRONOV CAVALCANTE UNIVERSAL 2402.62

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

136 3 IVONI DUARTE DA SILVA RVI UNIVERSAL 2396.76

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

137 31 GABRIELLE LOPES BARBOSA OUT MAIOR 2383.95

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

138 32 ANA LUIZA CAMARGO NANTES OUT MAIOR 2373.99

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

139 8 LEONILSON DIAS AGUILERA IPP MAIOR 2370.26

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

140 STEFANY BACELAR FRETE UNIVERSAL 2369.62

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

141 33 ALISSON MARIN OUT MAIOR 2352.39

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

142 21 LETICIA IRALA BUENO OUT MENOR 2342.88

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

143 9 KAMILLY DE OLIVEIRA SANTOS IPP MAIOR 2332.57

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

144 34 MARIANA ALENCASTRO DENIZ OUT MAIOR 2317.26

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

145 10 MARCEL RECALDES DIONIZIO IPP MAIOR 2313.16

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

146 35 JACIANE LIMA CUEVAS OUT MAIOR 2291.49

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

147 36 MARIA LAURA SILVA VENÂNCIO OUT MAIOR 2276.91

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

148 MARIA EDUARDA DIAS ROCHA UNIVERSAL 2272

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

149 22 BRUNA KAISA IRALA SANTOS OUT MENOR 2266.86

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

150 4 ANAIR RVI UNIVERSAL 2233.57

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

151 23 NATYELI AGUIAR DE OLIVEIRA OUT MENOR 2230.52

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

152 24 TAMIRES VELONISQUI DA 
SILVA

OUT MENOR 2195.67

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

153 INGRID FURTADO LIMA UNIVERSAL 2189.53

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

154 37 MILENI DE SOUZA CAMOIÇO OUT MAIOR 2188.63

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

155 38 VAGNER LILIO CARDOSO DOS 
REIS JUNIOR

OUT MAIOR 2151.12

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

156 LORENA DA COSTA BESSA UNIVERSAL 2132.04

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

157 LARA VIEIRA DE MORAES UNIVERSAL 2116.67

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

158 25 RAYANNE REIS DE OLIVEIRA OUT MENOR 2114.8

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

159 39 MARIA EDUARDA ROMÃO 
VEIGA

OUT MAIOR 2108.8

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

160 11 BRUNA ARIANE DE SOUZA 
SANDRI

IPP MAIOR 2073.22

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

161 26 JOELMA CENTURIÃO BRAGA OUT MENOR 2062.75

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

162 KECILLY TAHUANY MEDINA 
FRANCO

UNIVERSAL 2056.8

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

163 27 ANDREIA RICARDA DA SILVA OUT MENOR 2049.9

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

164 STEFANY GALL SUASSUNA UNIVERSAL 2030.59

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

165 5 ELVISMAR GONÇALVES DE 
SOUZA

RVI UNIVERSAL 2008.09

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

166 6 RAISSA MARTINS RVI UNIVERSAL 2001.78

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

167 JAMILY FERNANDA TURRA UNIVERSAL 1990.16

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

168 GIOVANA LUDMILA 
BRENTEGANI SILVA

UNIVERSAL 1975.17

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

169 40 ANNY BEATRIZ JANUÁRIO DA 
ROSA

OUT MAIOR 1968.8

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

170 LARA CAROLLINY NAKAHARA 
DE LIMA

UNIVERSAL 1961.08

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

171 41 ANA CRISTINA DE GOES 
MACIEL DE ARRUDA

OUT MAIOR 1930.42

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

172 7 CHENKIEL SERRANO JUCA DA 
SILVA

RVI UNIVERSAL 1922.6

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

173 MARIA EDUARDA STIEVEN 
GREINERT

UNIVERSAL 1881.7

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

174 42 PEDRO HENRIQUE SANTOS 
MIRANDA

OUT MAIOR 1846.44

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

175 8 MAYRA OVÍDIO RVI UNIVERSAL 1739.98

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

176 ANA CAROLINA BATISTA DA 
ROCHA

UNIVERSAL 1718.48

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

177 JANAINA FERREIRA DA SILVA UNIVERSAL 1623.17

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

178 ANA PAULA PEREIRA DE LIMA UNIVERSAL 1515.32

0616 - PSICOLOGIA - 
BACHARELADO

179 43 LEONILA LINS DA SILVA 
ARCANJO

OUT MAIOR 1436.14

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

1 ANA CLARA DE SOUZA MELLO UNIVERSAL 2827.7

0617 - RELAÇÕES 2 ÁDRIAN DOS SANTOS RONTO UNIVERSAL 2818.77

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

3 DAVI PEREIRA GIUSFREDI UNIVERSAL 2781.13

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

4 BEATRIZ MURBACH MACEDO 
DA SILVA

UNIVERSAL 2775.8

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

5 ANA CLARA DA SILVA UNIVERSAL 2767.04

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

6 MAYARA LORRAINE GARCIA 
BARROS

UNIVERSAL 2728.57

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

7 LAURA FERNANDA COSTA DE 
SOUZA

UNIVERSAL 2697.32

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

8 MAYANA BELMONTE YANO UNIVERSAL 2695.01

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

9 ELVIS WANDERSON 
FERNANDES ARRUDA JÚNIOR

UNIVERSAL 2690.82

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

10 MARIA EDUARDA SILVA 
PERECIN

UNIVERSAL 2677.07

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

11 MARIANA ROMAN DIAS 
ANDRADE

UNIVERSAL 2676.82

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

12 AGATHA FERNANDES DOS 
SANTOS

UNIVERSAL 2674

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

13 RENATA SOFIA CHAVES 
FERNANDES

UNIVERSAL 2667.76

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

14 MATEUS JOSÉ RIBEIRO 
FERREIRA

UNIVERSAL 2658.7

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

15 EMANUELLY AUREA GOMES 
DE OLIVEIRA

UNIVERSAL 2641.37

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

16 LUANA MARIN SAMPAIO 
MONTEIRO

UNIVERSAL 2609.4

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

17 DEIVID GABRIEL NUNES 
OSÓRIO

UNIVERSAL 2595.78

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

18 ANA JULIA DE SOUZA 
ALFONZO

UNIVERSAL 2588.88

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

19 LETICIA DUARTE FRANCISCO UNIVERSAL 2571.23

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

20 GIOVANA DE SOUZA DAMIANI UNIVERSAL 2560.48

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

21 HENRIQUE MORAES DO 
AMARAL

UNIVERSAL 2558.81

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

22 MARIA EDUARDA SANCHES 
CORTEZ

UNIVERSAL 2533.42

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

23 FELIPE DE MATOS ICASSATTI UNIVERSAL 2525.71

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

24 JAYME LUIZ DE MELLO NETO UNIVERSAL 2506.45

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

25 EMILY LOPES PEREIRA UNIVERSAL 2496.16

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

26 IZABELA ALMEIDA TROVATO UNIVERSAL 2346.21

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

27 JULIA MIUKI DA SILVA PAIVA UNIVERSAL 2231.42

0617 - RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS - 
BACHARELADO

28 ROGERIO LEITE PAIVA UNIVERSAL 1971.07

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

1 JESSICA SOTOLANI MANFRÉ UNIVERSAL 2967.8

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

2 JULIANO DE ALMEIDA BELINI UNIVERSAL 2966.59

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

3 FREDERICO MATEUS UNIVERSAL 2956.41

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

4 JOÃO VITOR GUIMARÃES DE 
OLIVEIRA

UNIVERSAL 2950.42

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

5 AMANDA SALVINO DA COSTA UNIVERSAL 2945.82

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

6 LETÍCIA DO NASCIMENTO 
PEREIRA

UNIVERSAL 2928.16

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

7 IRVNA MARIA COSTA SOARES UNIVERSAL 2926.66

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

8 LUCAS VENDITE MACEDO UNIVERSAL 2921.21

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

9 ARTHUR ABRÃO DOS SANTOS 
FERREIRA

UNIVERSAL 2911.54

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

10 THAYNNE DE OLIVEIRA 
MISTRAL

UNIVERSAL 2879.85

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 

11 SAMUEL GUILHERME CAMPOS UNIVERSAL 2875.19

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



BACHARELADO

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

12 MOISÉS FÉLIX DE BRITO UNIVERSAL 2873.1

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

13 THIAGO WESLEY RODRIGUES 
BREGINSKI

UNIVERSAL 2840.81

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

14 GUILHERME RYU SANEFUZI UNIVERSAL 2826.74

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

15 KAUE OLIVEIRA DOS SANTOS UNIVERSAL 2820.71

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

16 1 CAIO FARIAS DE SOUZA 
GONÇALVES

OUT MAIOR 2816.58

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

17 2 VINICIUS BRAGAGNOLLO DA 
SILVA

OUT MAIOR 2789.43

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

18 ERIQUE LEITE DE OLIVEIRA UNIVERSAL 2766.82

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

19 3 TALISYÊ OUT MAIOR 2752.66

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

20 GABRIEL FELIPPE RIBEIRO 
SORRENTINI FORTUNATO

UNIVERSAL 2751.56

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

21 4 DANIEL MATIAS DE SOUZA 
LIMA

OUT MAIOR 2746.1

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

22 VICTOR EMANOEL TEIXEIRA 
DUARTE

UNIVERSAL 2727.67

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

23 JAINE ARAUJO DOS SANTOS UNIVERSAL 2721.21

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

24 MARINETE DA SILVA OLIVEIRA UNIVERSAL 2712.26

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

25 5 LUIZ FERNANDO DE BARROS 
MACIEL

OUT MAIOR 2709.45

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

26 GABRIEL YSHIGUE MIRANDA UNIVERSAL 2679.9

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

27 MAX NICANOR YOSHINORI 
OGAWA

UNIVERSAL 2672.49

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

28 JOÃO VITOR DE SÁ SANTOS UNIVERSAL 2638.1

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

29 6 FELYPE KENJI SHINJO OUT MAIOR 2618.03

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

30 MARLON SALVADOR FEITOZA UNIVERSAL 2607.58

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

31 MURILO SILVA LIMA UNIVERSAL 2589.95

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

32 7 MATHEUS YURI CORDEIRO 
NARESSI

OUT MAIOR 2586.36

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

33 RAFAEL RODRIGUES PEREIRA 
SOGAME

UNIVERSAL 2558.35

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

34 VINICIUS JARDIM MORAES UNIVERSAL 2551.39

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

35 CRISTIAN BENITEZ SALINA UNIVERSAL 2544.22

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

36 ARTHUR MARQUES 
KATSURAGI

UNIVERSAL 2539.26

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

37 ANA BEATRIZ LEDUINO BRAGA UNIVERSAL 2539.1

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

38 RAFAELA TEIXEIRA DOS 
SANTOS

UNIVERSAL 2504.45

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

39 1 DIOGO LESCANO ALMEIDA RVI UNIVERSAL 2499.44

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

40 DOUGLAS FONSECA ALVES UNIVERSAL 2496.11

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

41 JUNIOR DA SILVA ROSA UNIVERSAL 2430.68

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

42 KAIQUE SALOMÃO ORTIZ UNIVERSAL 2427.12

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

43 TIAGO PESSOA CARVALHO UNIVERSAL 2404.06

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

44 DANIELSANTOSMOYA UNIVERSAL 2356.53

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

45 GIOVANY HENRIQUE TOIGO 
COLLING

UNIVERSAL 2324.29

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

46 EDUARDO ENRIK FERREIRA 
FAUSTINO

UNIVERSAL 2312.06

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

47 GEOVANA VEGA ESPINDOLA UNIVERSAL 2303.95

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 

48 GABRIEL EDUARDO DIAS 
FREITAS

UNIVERSAL 2294.17

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



BACHARELADO

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

49 EDUARDO JOSIEL DA SILVA UNIVERSAL 2272.44

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

50 MARIA PAULA DE OLIVEIRA UNIVERSAL 2248.83

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

51 8 MARCELO AJALA ALARCON OUT MAIOR 2208.41

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

52 JOSÉ PEDRO CARVALHO 
DANTAS

UNIVERSAL 2204.23

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

53 ALICE CARVALHO MIRANDA UNIVERSAL 2183.07

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

54 9 MATHEUS CACERE BARBIM OUT MAIOR 2157.82

0626 - SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO - 
BACHARELADO

55 2 ROGERIO FERREIRA RVI UNIVERSAL 1586.27

0640 - ZOOTECNIA - 
BACHARELADO

1 LUANA DOS SANTOS MOURA UNIVERSAL 1991.19

0640 - ZOOTECNIA - 
BACHARELADO

2 JANAINA DIAS FARIA UNIVERSAL 1508.49

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



ANEXO II
DECLARAÇÃO DE ETNIA E DE VÍNCULO COM COMUNIDADE INDÍGENA

Eu ________________________________________________, portador da Cédula de Identidade 

nº  _____________________,  UF __________,  DECLARO  para fins de  inscrição na SELEÇÃO 

2020 PARA INGRESSO DE CANDIDATOS INDÍGENAS, que sou da etnia:

__________________________________________________________________________

(    ) resido em terra indígena:                                       (    ) resido em área urbana:

Nome do local da residência / Endereço: _________________________________________

__________________________________________________________________________

Telefone(s) para contato: DDD(    ) ____________________ DDD(    ) __________________

Por ser a expressão da verdade, assino esta declaração.

__________________________                                 ________________________________
          Cidade e data                                                                     Assinatura do Candidato

Atenção: é obrigatório coletar nos quadros abaixo a assinatura, devidamente identificada, de 3 (três) 

Lideranças Indígenas diferentes:

__________________________________________
 Assinatura da Liderança Indígena

__________________________________________
     Nome legível da Liderança Indígena

__________________________________________
Nº da Cédula de Identidade da Liderança Indígena

__________________________________________
  Assinatura da Liderança Indígena

__________________________________________
     Nome legível da Liderança Indígena

__________________________________________
Nº da Cédula de Identidade da Liderança Indígena

__________________________________________
 Assinatura da Liderança Indígena

__________________________________________
     Nome legível da Liderança Indígena

__________________________________________
Nº da Cédula de Identidade da Liderança Indígena

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br



ANEXO III - AUTODECLARAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO: PSV (   ) SISU (   )

Eu,_____________________________________________________________________
CPF nº ____________________________, candidato ao Processo Seletivo da UFGD no 
curso  _________________________________________,  declaro,  nos  termos  do  que 
estabelece a Lei nº 12.711/2012, alterada pela Lei 13.409/2016, que me autodeclaro1:

(   ) Negro/negra de cor /raça preta
(   ) Negro/negra de cor/raça parda
(  ) Indígena da Etnia ___________________

Por ser expressão da verdade, firmo a presente. 

______________________________, ______, de ________________ de 202 ___.
(Local - informar a cidade onde reside), data

__________________________________________________________
Assinatura

Telefone (com DDD) para contato: (   ) ________________

1  O Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) considera a população negra a soma dos autodeclarados da 
cor/raça preta e parda.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2012/lei/l12711.htm


ANEXO IV
FORMULÁRIO PARA MANIFESTAÇÃO RECURSAL

(    ) _______ CHAMADA DO PSV                      (    ) SISU ___________________

Convocado:

Curso:

Contato: (    )

Manifestação Recursal:

Dourados-MS, __________ de _______________________________ de 202___.

ATENÇÃO: O recurso poderá ser escrito de próprio punho ou digitado.
Não ultrapassar duas laudas. Usar o e-mail para envio do arquivo cadastrado no Processo Seletivo.
Não anexar fotos e documentos.
O convocado/a que ingressar com recurso deverá aguardar o envio de  RECEBIDO da Comissão 
Geral de Heteroidentificação dentro do prazo de 24 horas após o término do período de ingresso 
com recurso. Caso não receba e-mail de confirmação de recebimento, favor encaminhar um e-mail  
para cotasraciais@ufgd.edu.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br

mailto:cotasraciais@ufgd.edu.br


ANEXO V

DOCUMENTAÇÃO GERAL EXIGIDA PARA MATRÍCULA 

a) Documento de conclusão do Ensino Médio ou equivalente (Diploma/Certificado de Conclusão do 
Ensino  Médio  ou  Certificado  de  Conclusão  do  EJA  ou  Certificado  de  Conclusão  de  Educação 
Profissional de Nível Técnico ou equivalente). O candidato que não apresentar esse documento não 
realizará a matrícula;

b) Histórico Escolar do Ensino Médio;
c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
d) Documento de Identidade. No caso de candidato estrangeiro, deverá apresentar a cópia do Registro 

Nacional de Estrangeiro;
e) Cartão do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
f) Certificado  de  Reservista  ou  prova  de  que  está  em  dia  com  as  obrigações  militares  (para  o 

candidato do sexo masculino e com mais de 18 anos);
g) Título Eleitoral (obrigatório para o candidato com, no mínimo, 18 anos e facultativo para o candidato 

com 16 ou 17 anos);
h) Certidão de Quitação Eleitoral (obrigatório para o candidato com, no mínimo, 18 anos e facultativo 

para o candidato com 16 ou 17 anos); e,
i) Uma fotografia 5x7cm frontal e com data (2022 ou 2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br


	EDITAL DE CONVOCAÇÃO CAAC/PROGRAD Nº 21, DE 15 DE MAIO DE 2023

